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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

D.                                 S.                               D. 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO  2014 - 0184 

DEMANDANTE: LISSETH VANESSA MONCAYO ALVARADO 

DEMANDADOS: ALEJANDRINA SAMBONI GOMEZ Y ANA CLODOMIRA 

SAMBONI GOMEZ 

 

 

RESPETADO DOCTOR(A): 

 

LISSETH VANESSA MONCAYO ALVARADO, identificada como aparece al 

pie de mi correspondiente firma, respetuosamente me dirijo con el fin de 

presentar la liquidación del crédito y de las costas de conformidad al 

artículo 446 del Código General del Proceso: 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

En tabla EXCEL anexa al presente escrito, se encuentran discriminados 

en debida forma los intereses actualizados y el valor total de la deuda, 

la cual asciende a la suma de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS  con 

SESENTA Y UN CENTAVOS($19.949.878,61). 

 

COSTAS Y GASTOS DEL PROCESO 

 

• Póliza Judicial expedida por la Compañía Mundial De Seguros Nro. 

NB-100202473 por un valor de CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

VEINTE PESOS (M/CTE.) $ 51.620 

 

• Costas procesales (20% del valor del capital e intereses): TRES 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS M.TE ($3.989.975) 

 

TOTAL: VEINTITRÉS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS con SESENTA Y UN CENTAVOS 

($23.991.473,61). 

 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

LISSETH VANESSA MONCAYO ALVARADO  

C. C. No. 1032439680 de Bogotá  

Vanessa.moncayo@hotmail.com 

Vanessamoncayo14@gmail.com 

Celular: 3134214474 

mailto:Vanessa.moncayo@hotmail.com
mailto:Vanessamoncayo14@gmail.com


CAPITAL 6.000.000,00$     

RESOLUCIO

N. No.

TASA DE 

INTERES 

SUPERFINAN

CIERA 

ANUAL

TASA DE 

INTERES 

MORA 

ANUAL

TASA 

NOMINAL 

ANUAL

PORCENTAJ

E MENSUAL

 TOTAL 

DIAS

 TOTAL  INTERES 

NOMINAL 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

16/09/2012 30/09/2012 0984/12 20,86 20,86 19,10% 1,591% 15 47.741,56$                

1/10/2012 31/10/2012 1528/12 20,89 20,89 19,12% 1,593% 31 98.796,16$                

1/11/2012 30/11/2012 1528/12 20,89 20,89 19,12% 1,593% 30 95.609,19$                

1/12/2012 31/12/2012 1528/12 20,89 20,89 19,12% 1,593% 31 98.796,16$                

1/01/2013 31/01/2013 2200/12 20,75 20,75 19,00% 1,584% 31 98.187,97$                

1/02/2013 28/02/2013 2200/12 20,75 20,75 19,00% 1,584% 28 88.685,90$                

1/03/2013 31/03/2013 2200/12 20,75 20,75 19,00% 1,584% 31 98.187,97$                

1/04/2013 16/04/2013 0605/13 20,83 20,83 19,07% 1,589% 16 50.857,08$                

Interés de plazo 676.861,99$              

17/04/2013 30/04/2013 0605/13 20,83 31,25 27,50% 2,292% 14 64.166,51$                

1/05/2013 31/05/2013 0605/13 20,83 31,25 27,50% 2,292% 31 142.082,98$              

1/06/2013 30/06/2013 0605/13 20,83 31,25 27,50% 2,292% 30 137.499,66$              

1/07/2013 31/07/2013 1192/13 20,34 30,51 26,93% 2,244% 31 139.115,60$              

1/08/2013 31/08/2013 1192/13 20,34 30,51 26,93% 2,244% 31 139.115,60$              

1/09/2013 30/09/2013 1192/13 20,34 30,51 26,93% 2,244% 30 134.628,00$              

1/10/2013 31/10/2013 1779/13 19,85 29,78 26,35% 2,196% 31 136.132,87$              

1/11/2013 30/11/2013 1779/13 19,85 29,78 26,35% 2,196% 30 131.741,49$              

1/12/2013 31/12/2013 1779/13 19,85 29,78 26,35% 2,196% 31 136.132,87$              

1/01/2014 31/01/2014 2372/13 19,65 29,48 26,11% 2,176% 31 134.910,98$              

1/02/2014 28/02/2014 2372/13 19,65 29,48 26,11% 2,176% 28 121.855,07$              

1/03/2014 31/03/2014 2372/13 19,65 29,48 26,11% 2,176% 31 134.910,98$              

1/04/2014 30/04/2014 0503/14 19,63 29,45 26,09% 2,174% 30 130.440,62$              

1/05/2014 31/05/2014 0503/14 19,63 29,45 26,09% 2,174% 31 134.788,64$              

1/06/2014 30/06/2014 0503/14 19,63 29,45 26,09% 2,174% 30 130.440,62$              

1/07/2014 31/07/2014 1041/14 19,33 29,00 25,73% 2,144% 31 132.950,54$              

1/08/2014 31/08/2014 1041/14 19,33 29,00 25,73% 2,144% 31 132.950,54$              

1/09/2014 30/09/2014 1041/14 19,33 29,00 25,73% 2,144% 30 128.661,81$              

1/10/2014 31/10/2014 1707/14 19,17 28,76 25,54% 2,129% 31 131.967,81$              

1/11/2014 30/11/2014 1707/14 19,17 28,76 25,54% 2,129% 30 127.710,78$              

1/12/2014 31/12/2014 1707/14 19,17 28,76 25,54% 2,129% 31 131.967,81$              

1/01/2015 31/01/2015 2359/14 19,21 28,82 25,59% 2,132% 31 132.213,65$              

1/02/2015 28/02/2015 2359/14 19,21 28,82 25,59% 2,132% 28 119.418,78$              

1/03/2015 31/03/2015 2359/14 19,21 28,82 25,59% 2,132% 31 132.213,65$              

1/04/2015 30/04/2015 0369/15 19,37 29,06 25,78% 2,148% 30 128.899,31$              

1/05/2015 31/05/2015 0369/15 19,37 29,06 25,78% 2,148% 31 133.195,96$              

1/06/2015 30/06/2015 0369/15 19,37 29,06 25,78% 2,148% 30 128.899,31$              

1/07/2015 31/07/2015 0913/15 19,26 28,89 25,65% 2,137% 31 132.520,80$              

1/08/2015 31/08/2015 0913/15 19,26 28,89 25,65% 2,137% 31 132.520,80$              

1/09/2015 30/09/2015 0913/15 19,26 28,89 25,65% 2,137% 30 128.245,93$              

1/10/2015 31/10/2015 1341/15 19,33 29,00 25,73% 2,144% 31 132.950,54$              

1/11/2015 30/11/2015 1341/15 19,33 29,00 25,73% 2,144% 30 128.661,81$              

1/12/2015 31/12/2015 1341/15 19,33 29,00 25,73% 2,144% 31 132.950,54$              

1/01/2016 31/01/2016 1788/15 19,68 29,52 26,15% 2,179% 31 135.094,43$              

1/02/2016 29/02/2016 1788/15 19,68 29,52 26,15% 2,179% 29 126.378,66$              

1/03/2016 31/03/2016 1788/15 19,68 29,52 26,15% 2,179% 31 135.094,43$              

1/04/2016 30/04/2016 0334/15 20,54 30,81 27,16% 2,263% 30 135.801,89$              

1/05/2016 31/05/2016 0334/15 20,54 30,81 27,16% 2,263% 31 140.328,62$              

1/06/2016 30/06/2016 0334/15 20,54 30,81 27,16% 2,263% 30 135.801,89$              

1/07/2016 31/07/2016 0811/16 21,34 32,01 28,09% 2,341% 31 145.155,34$              

1/08/2016 31/08/2016 0811/16 21,34 32,01 28,09% 2,341% 31 145.155,34$              

1/09/2016 30/09/2016 0811/16 21,34 32,01 28,09% 2,341% 30 140.472,91$              

1/10/2016 31/10/2016 1233/16 21,99 32,99 28,85% 2,404% 31 149.047,52$              

1/11/2016 30/11/2016 1233/16 21,99 32,99 28,85% 2,404% 30 144.239,54$              

1/12/2016 31/12/2016 1233/16 21,99 32,99 28,85% 2,404% 31 149.047,52$              

1/01/2017 31/01/2017 1612/16 22,34 33,51 29,25% 2,438% 31 151.132,49$              

1/02/2017 28/02/2017 1612/16 22,34 33,51 29,25% 2,438% 28 136.506,76$              

1/03/2017 31/03/2017 1612/16 22,34 33,51 29,25% 2,438% 31 151.132,49$              

1/04/2017 30/04/2017 0488/17 22,33 33,50 29,24% 2,437% 30 146.199,70$              

1/05/2017 31/05/2017 0488/17 22,33 33,50 29,24% 2,437% 31 151.073,02$              

1/06/2017 30/06/2017 0488/17 22,33 33,50 29,24% 2,437% 30 146.199,70$              

1/07/2017 31/07/2017 0907/17 21,98 32,97 28,84% 2,403% 31 148.987,84$              

1/08/2017 31/08/2017 0907/17 21,98 32,97 28,84% 2,403% 31 148.987,84$              

1/09/2017 30/09/2017 1155/17 21,48 32,22 28,26% 2,355% 30 141.286,33$              

1/10/2017 31/10/2017 1298/17 21,15 21,15 19,34% 1,612% 31 99.923,96$                

PERIODO



1/11/2017 30/11/2017 1447/17 20,96 31,44 27,65% 2,304% 30 138.259,05$              

1/12/2017 31/12/2017 1619/17 20,77 31,16 27,43% 2,286% 31 141.720,45$              

1/01/2018 31/01/2018 1890/17 20,69 31,04 27,34% 2,278% 31 141.236,72$              

1/02/2018 28/02/2018 131/18 21,01 31,52 27,71% 2,309% 28 129.314,13$              

1/03/2018 31/03/2018 0259/18 20,68 31,02 27,32% 2,277% 31 141.176,22$              

1/04/2018 30/04/2018 0398/18 20,48 30,72 27,09% 2,257% 30 135.449,99$              

1/05/2018 31/05/2018 0527/18 20,44 30,66 27,04% 2,254% 31 139.722,43$              

1/06/2018 30/06/2018 0687/18 20,28 30,42 26,86% 2,238% 30 134.275,36$              

1/07/2018 31/07/2018 0820/18 20,03 30,05 26,56% 2,213% 31 137.230,36$              

1/08/2018 31/08/2018 0954/18 19,94 29,91 26,45% 2,205% 31 136.681,88$              

1/09/2018 30/09/2018 1112/18 19,81 29,72 26,30% 2,192% 30 131.505,19$              

1/10/2018 31/10/2018 1294/18 19,63 29,45 26,09% 2,174% 31 134.788,64$              

1/11/2018 30/11/2018 1521/18 19,49 29,24 25,92% 2,160% 30 129.611,22$              

1/12/2018 31/12/2018 1708/18 19,40 29,10 25,82% 2,151% 31 133.379,95$              

1/01/2019 31/01/2019 1872/18 19,16 28,74 25,53% 2,128% 31 131.906,33$              

1/02/2019 28/02/2019 1872/18 19,70 29,55 26,17% 2,181% 28 122.131,21$              

1/03/2019 31/03/2019 0263/19 19,37 29,06 25,78% 2,148% 31 133.195,96$              

1/04/2019 30/04/2019 0389/19 19,32 28,98 25,72% 2,143% 30 128.602,42$              

1/05/2019 31/05/2019 0574/19 19,34 29,01 25,74% 2,145% 31 133.011,90$              

1/06/2019 30/06/2019 0697/19 19,30 28,95 25,70% 2,141% 30 128.483,61$              

1/07/2019 31/07/2019 0829/19 19,28 28,92 25,67% 2,139% 31 132.643,61$              

1/08/2019 31/08/2019 1018/19 19,32 28,98 25,72% 2,143% 31 132.889,16$              

1/09/2019 30/09/2019 1145/19 19,32 28,98 25,72% 2,143% 30 128.602,42$              

1/10/2019 30/10/2019 1293/19 19,10 28,65 25,46% 2,122% 30 127.294,19$              

1/11/2019 30/11/2019 1474/19 19,03 28,55 25,38% 2,115% 30 126.877,30$              

1/12/2019 31/12/2019 1603/19 18,91 28,37 25,23% 2,103% 31 130.367,28$              

1/01/2020 31/01/2020 1768/19 18,77 28,16 25,07% 2,089% 31 129.503,62$              

1/02/2020 29/02/2020 0094/20 19,06 28,59 25,41% 2,118% 29 122.820,81$              

1/03/2020 31/03/2020 0205/20 18,95 28,43 25,28% 2,107% 31 130.613,81$              

1/04/2020 30/04/2020 0351/20 18,69 28,04 24,97% 2,081% 30 124.847,91$              

1/05/2020 31/05/2020 0437/20 18,19 27,29 24,37% 2,031% 31 125.911,69$              

1/06/2020 30/06/2020 0505/20 18,12 27,18 24,29% 2,024% 30 121.429,03$              

1/07/2020 31/07/2020 0605/20 18,12 27,18 24,29% 2,024% 31 125.476,66$              

1/08/2020 31/08/2020 0685/20 18,29 27,44 24,49% 2,041% 31 126.532,59$              

1/09/2020 30/09/2020 0769/20 18,35 27,53 24,56% 2,047% 30 122.811,11$              

1/10/2020 31/10/2020 0869/20 18,09 27,14 24,25% 2,021% 31 125.290,12$              

1/11/2020 30/11/2020 0947/20 17,84 26,76 23,95% 1,996% 30 119.741,85$              

1/12/2020 31/12/2020 1034/20 17,46 26,19 23,49% 1,957% 31 121.358,70$              

1/01/2021 31/01/2021 1215/20 17,32 25,98 23,32% 1,943% 31 120.481,38$              

1/02/2021 28/02/2021 0064/21 17,54 26,31 23,59% 1,965% 28 110.066,57$              

1/03/2021 31/03/2021 0161/21 17,41 26,12 23,43% 1,952% 31 121.045,52$              

1/04/2021 30/04/2021 0305/21 17,31 25,97 23,31% 1,942% 30 116.534,19$              

1/05/2021 31/05/2021 0407/21 17,22 25,83 23,20% 1,933% 31 119.853,91$              

1/06/2021 30/06/2021 0509/21 17,21 25,82 23,19% 1,932% 30 115.926,89$              

1/07/2021 30/07/2021 0622/21 17,18 25,77 23,15% 1,929% 30 115.744,58$              

1/08/2021 25/08/2021 0804/21 17,24 25,86 23,22% 1,935% 25 96.757,63$                

Suma Interés de mora 13.273.016,62$         

TOTAL DIAS 3.264,00$                  

TOTAL INTERESES 13.949.878,61$         

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 19.949.878,61$         
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Mocoa, Putumayo, agosto de 2021 

 

 

Doctora: 

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR 

Juez Juzgado Segundo Civil Municipal de Mocoa 

E.    S.    D 

       

 

Ref.:    Ejecutivo Mínima Cuantía 2017-184 

DEMANDANTE:            BLANCA EDITH DUSSAN ORTIZ 

DEMANDADO:              MARIA HELENA MORA LOPEZ 

 

 ASUNTO:                          LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

Cordial y atento saludo, 

CRHISTIAN DAVID FLÓREZ OBCENO, identificado con cedula de ciudadanía No. 

1.124.859.765 expedida en Mocoa – Putumayo, y Tarjeta Profesional No. 339.880 expedida por el H. 

Consejo Superior de la Judicatura, mayor de edad, abogado titulado y en ejercicio, designado por la 

persona jurídica SOLUCIONES JUDICIALES Y CONTABLES S.A.S. con sigla “SJYC”, con Nit. 

901397636 - 6, en calidad de mandatario especial de la parte demandante, mediante el presente escrito 

de la manera más atenta me permito presentar la liquidación del crédito, de conformidad a los siguientes 

lineamientos: 

 

1. INTERESES MORATORIOS 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO MORATORIO 

CAPITAL LIQUIDADO     $2.275.368 

FECHA INICIO  18/08/2015 

FECHA FINALIZACIÓN  31/08/2021 

        

INTERESES MORATORIOS 

PERIODO 
 TOTAL 

DÍAS 
RES. No. 

TASA DE 

INTERÉS 

CORRIENTE 

ANUAL 

TASA  DE 

INTERÉS 

MORATORIO 

MENSUAL 

 TOTAL  

INTERÉS 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL  

18/08/2015 al 30/09/2015 44 0913/15 19,26% 2,14%  $         71.330,52  

01/10/2015 al 31/12/2015 92 1341/2015 19,33% 2,14%  $       149.629,29  

01/01/2016 al 31/03/2016 91 1788/2015 19,68% 2,18%  $       150.389,50  

01/04/2016 al 30/06/2016 91 334/2016 20,54% 2,26%  $       156.216,31  

01/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 2,34%  $       163.365,20  

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,40%  $       167.745,66  

01/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2017 22,34% 2,44%  $       166.394,53  

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/17 22,33% 2,44%  $       168.177,16  

01/07/2017 al 30/09/2017 92 1155/17 21,48% 2,35%  $       164.311,18  

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/17 21,15% 2,32%  $         54.613,63  

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/17 20,96% 2,30%  $         52.431,70  

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/17 20,77% 2,29%  $         53.744,36  
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01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/18 20,69% 2,28%  $         53.560,92  

01/02/2018 al 28/02/2018 28 131/18 21,01% 2,31%  $         49.039,54  

01/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/18 20,68% 2,28%  $         53.537,98  

01/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,26%  $         51.366,43  

01/05/2018 al 31/05/2018 31 0687/18 20,44% 2,25%  $         52.986,66  

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0527/18 20,28% 2,24%  $         50.920,97  

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/18 20,03% 2,21%  $         52.041,60  

01/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/18 19,94% 2,20%  $         51.833,60  

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/18 19,81% 2,19%  $         49.870,45  

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1112/18 19,81% 2,19%  $         51.532,80  

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,16%  $         49.152,20  

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/18 19,40% 2,15%  $         50.581,41  

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/19 19,16% 2,13%  $         50.022,57  

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19,70% 2,18%  $         46.315,57  

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/19 19,37% 2,15%  $         48.882,23  

01/04/2019 al 30/04/2019 30 574/19 19,34% 2,15%  $         48.814,68  

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19,34% 2,15%  $         50.441,84  

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19,30% 2,14%  $         48.724,58  

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,14%  $         50.302,17  

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,28% 2,14%  $         50.302,17  

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,14%  $         48.769,64  

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,12%  $         49.882,64  

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,11%  $         48.115,42  

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1474/19 18,91% 2,10%  $         49.438,92  

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 19,77% 2,19%  $         51.440,16  

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,12%  $         46.577,09  

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,11%  $         49.532,41  

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,08%  $         47.345,82  

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,03%  $         47.749,24  

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,02%  $         46.049,29  

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,02%  $         47.584,26  

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,04%  $         47.984,70  

01/09/2020 al 30/09/2020 30 1769/20 18,35% 2,05%  $         46.573,41  

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,02%  $         47.513,52  

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0094/20 17,84% 2,00%  $         45.409,46  

01/12/2020 al 31/12/2020 31 0094/20 17,46% 1,96%  $         46.022,62  

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/21 17,32% 1,94%  $         45.689,91  

01/02/2021 al 28/02/2021 28 064/21 17,54% 1,97%  $         41.740,33  

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 1,95%  $         45.903,85  

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 1,94%  $         44.193,03  

01/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 1,93%  $         45.451,96  

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/21 17,21% 1,93%  $         43.962,72  

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/21 17,18% 1,93%  $         45.356,70  

01/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/21 17,24% 1,94%  $         45.499,57  

 TOTAL DÍAS                2.205,00  

TOTAL INTERESES  $         3.652.366  
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TOTAL LIQUIDACIÓN A LA FECHA   $         5.927.734  

 

1.1. TOTAL 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO TOTALIZADO 

  

CAPITAL $2.275.368 

INTERESES CORRIENTES $0 

INTERESES MORATORIOS $3.652.366 

ABONO $300.000 

AGENCIAS $120.000 

COSTAS $98.700 

TOTAL LIQUIDADO $5.846.434 

 

1.2. ABONOS REALIZADOS 

FECHA DE ABONO No. DE RECIBO VALOR ABONADO 

04/06/2015 0028 $ 300.000 

TOTAL $ 300.000 

 No siendo otro el objeto de la presente, me suscribo de usted,  

 

Atentamente  

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

CRHISTIAN DAVID FLÓREZ OBCENO 

C.C. No. 1.124.859.765 de Mocoa - (P). 

T.P No. 339880 del C.S.J. 

 

Anexo  

 




























